
  г         4 Гуманитардык – укуктук              Школа – гимназия  гуманитарно- 

ы          багытындагы мектеп – гимназиясы   правового  направления №4 

 

Приказ № 36 от 22 июня 2021 года

«0ртко карты коопсуздук зрсжелсии сакгоо чаралары жонундо» 

0рт коопсуздугун камсыздоо, чукул арада озгечо кырдаалдагы окуяны болтурбо жана орт 
коопсуздугуна карты режимдерди сактоо, Бишкек ш. мэри Билим беруу 
башкармалыгыиын 10.06.2021-ж. № 186 жана Свердлов районунун билим беруу 
борборунун 17.06.2021-ж. №58 буйругун аткаруу максатында, буйрук кылам: 

1. 0рт коопсуздугу боюнча иштерди уюштуруу боюнча эскерткичтерди аткарууну кабыл
алуу. 
2. 0рт коопсуздугу боюнча иштерди уюштуруу боюнча жоопту чарба башчысы
Кадыркулова Г.К. 
3. Сальникова Т.Г. жана тарбия иштери боюнча директордун орун басары
Супатаева А.Т. 
- бекитилген эскерткичке байланыштуу иш чаралардын профилактикасы еткорулсун. 
- КР 0KM аймактык белуктер менен бирдикте окуу еткорулсун. 
4. Буйруктун аткарылышын коземелдоону езуме калтырам.

«О мерах соблюдения Правил противопожарной безопасности» 

В целях надлежащего обеспечения пожарной безопасности, соблюдения 
противопожарного режима и недопущения возможных чрезвычайных происшествий, во 
исполнение приказов Управления образования мэрии г. Бишкек № 186 от 10.06.2021 г. и 
Центра образования Свердловского района № 58 от 17.06.2021 г., приказываю: 

1. Принять к исполнению Памятку по организации работы по пожарной безопасности.
2. Ответственным лицом за организацию работы по пожарной безопасности назначить
завхоза Сальникову Т.Г. 
3. Сальниковой Т.Г. и зам. директора по воспитательной работе Супатаевой А.Т..:
- провести профилактические мероприятия в соответствии с утвержденной памяткой. 
- провести пожарные учения совместно с территориальными подразделениями МЧС КР. 
4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ШГ ГПН №4 И.А. Пак



БУЙРУК 
ПРИКАЗ 

Приказ № 36/1 от «22»  июня2021 г. 

 «Курулушма жана нмараттмн техпикалык мазмуну жаиа экенлуатациялоо 
эрсжссиис кнрншууго араксти жонундо» 

Курулма жана имараггын техникалык абалын козомолдоону андан ары бекемдео, 
Бишкек ш. мэри Билим беруу башкармалыгынын 10.06.2021-ж. № 189 жана Свердлов 
район) нун билим беруу борборунун 17.06.2021-ж. №60 буйругун аткаруу максатында, 
буйрук кылам: 

1. Электр менен камсыздоо тутумунун электр желелери, жылытуу системасын,
чатырларды эксплуатация кылуу жана жетекчилик кабыл алуу 
2. Мсктептин чарба башчысы Сальниковой Т.Г
- курулма жана имаратты эксплуатациялоо боюнча инструкцияны бекитуу; 
- бардык техперсонал жана имаратты тейлее боюнча жумушчуга инструкциянын 
эрежелери менен тааныштырылсын. 
3. Буйруктун аткарылышын кеземелдеону езуме калтырам.

«О введение в действие правил эксплуатации и технического содержания зданий и 
сооружений» 

В целях дальнейшего укрепления контроля за техническим состоянием зданий и 
сооружений, во исполнение приказов Управления образования мэрии г. Бишкек № 189 от 
10.06.2021 г. и Центра образования Свердловского района № 60 от 17.06.2021 г., 
приказываю: 

1. Принять к руководству и исполнению Правила экспуатации кровли, систем отопления,
электрооборудования и электрических сетей. 
2. Завхозу школы Сальниковой Т.Г.
- утвердить инструкции по эксплуатации зданий и сооружений; 
- ознакомить с Правилами инструкциями рабочего по обслуживанию здания и весь 
технических персонал 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор  ШГ ГПН №4 И.А. Пак 



БУЙРУК 
ПРИКАЗ 

 

Приказ № 38 от «02»августа 2021 г.

Мектепте эмгекти коргоо боюнча пш мараны практика жузунде шике ашырууга 

1- август 2003-жылы № 167 «Эмгекти коргоо жонупде» КР Мыйзамын жайылтуу 
жана билим беруу мекемесинде эмгекти коргоо кызматынын ишин уюштуруу боюнча КР 
эмгекти жана социалдык коргоо Министрлигинин сунуштамасын жетекчиликке алуу 
максатында, буйрук кылам: 

1. Эмгектин шартын жана коргоо абалы боюнча жооптуу кылып физика мугалими
Шатилович Е.М. дайыпдалсын. 
2. Мындан ары ез иш аракетин башка майда тузулуштер, эмгекти коргоо боюнча
комиссия, мектептин профсоюз мучелеру, мамлекеттик коземелдоечу органдар, КР билим 
беруу жана илим Министрлигинин эмгекти коргоо белумунун усулдук башчылыгы менен 
коземолдоо иш жузуне ашырылсын. 
3. Буйруктун аткарылышын коземолдоону езумо калтырам.

О назначении ответственного за практическое выполнение мероприятий по охране 
труда в школе 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 1 августа 2003 года № 167, и, 
руководствуясь Рекомендациями Министерства труда и социальной защиты КР по 
организации работы службы охраны труда в образовательном учреждении, 
приказываю: 

1. Назначить ответственным за осуществление контроля за состоянием охраны и условий
груда учителя физики Шатилович Е.М. 
2. В дальнейшем осуществлять свою деятельность во взаимодействии с другими
структурными подразделениями (М/О), комиссией по охране труда, членами 
профессионального союза школы, с государственными органами надзора и контроля 
подметодическим руководством отдела охраны труда Министтерства образования и науки КР. 
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

жооптуу дайыидоо жонундо 

Директор ШГ ГПН №4      И. А. Пак



 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

Приказ №38/1 от « 02 »августа 2021 г. 

Техннкалык коопсуздук з реже с и и жаиа ченемди сакгоону козомолдоо .мнлдеттерии 
администрация арасыпда болуштуруу жоиундо 

1-август 2003-ж №167 «Эмгекти коргоо жоиундо» КР Мыйзамынын чегинде 
эмгекти коргоонун мамлекеттик стандарпл менен жана башка техннкалык коопсуздук 
ченемднк актыларга шайкештиги боюпча, буйрук кылам: 

1 .Техннкалык коопсуздук боганча оз убагында инструктаж еткерууге жана аны 
кезомолдооге жана техннкалык коопсуздук журналына каггап турууга теменкулерду 
жооптуу кылып дайындоо: 
Демьянушко Т.Ф. ОТИ орун басары (башталгыч класстар); 
Щербинина О.А. ОТИ орун басары (ортоцку звено); 
Сальникова Т.К., чарба башчысы (10-11- класстар). 
2. Жооптулар методиканы, техннкалык коопсуздук эрежесин окутуу тартибин аныктоо.
OHJOH;TOH эле тарбиялануучулардын, окуучулардын билимин текшерууну иш жузуно 
ашыруусу зарыл. 
3. Буйруктун аткарылышын коземолдоону езуме калтырам.

О распределении обязанностей среди администрации по контролю за соблюдением 
норм и правил техники безопасности. 

В соответствии с государственными стандартами безопасности труда в рамках 
Закона КР «Об охране труда» от 1 августа 2003 года № 167 и другими нормативными 
актами по технике безопасности, приказываю: 

1. Назначить ответственными за контроль и своевременное проведение инструктажа
обучающихся по технике безопасности и его регистрацию в журнале техники 
безопасности следующих лиц: 
Демьянушко Т.Ф. зам. директора по УВР (начальные классы); 
Щербинина О.А. зам. директора по УВР (среднее звено); 
Сальникова Т.Г. завхоза (10-11-е классы). 
2. Ответственным определять методику, порядок обучения правилам техники безопасности,
а также осуществлять проверку знаний обучающихся. 
3. Контродь за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 

Директор ШГ ГПН №4    И.А. Пак



  БУЙРУК  

  ПРИКАЗ  

Приказ №39 от «08» августа 2021 г. 

Мектепте орт коонсуздугу боюнча жооптуу дайындоо жөнүндө» 

14-январь 2001-жылдагы №9 «Эмгекте коргоо жопупдо» КР Мынчамын жапа билим 
беруу мекемееннппде орт коопсуздугунун орежсснп жайылтууну жетекчиликкс алуу 
максатында. буйрук кылам: 
1. Орт коопсуздугунун чемемдери боюнча жооптуу кылыи чарба башчысы Сальникова Т.Г. 
дайындалсын. 
2. Орт коопсуздугунун ченемдерпн сактоо боюнча жооптуулар томондогу ши чараларды
еткерушеун: 

Имараттын орт коонсуздугу боюнча талаптарды сактоону уюштуруу; 
Мектепте орт коопсуздугуи камеыздоо боюнча пш чараларды» планы нштелип чыксын: 
Такталган жури ал га жазуу менсн орт коопсуздугунун инструктажы жарым жылда 

сайын откерулсун; 
Эмгекти коргоо жапа орт коопсуздугуи сактоо боюнча козомол кучотулсун; 
Бардык окуу капааларында орт коопсуздугунун эрсжсси жапа «Орт болгон учурдагы 

аракет», орт гпдрантарыпда «101» телефон помори менен тактача нлиннп туруусу зарыл; 
Чатырдын абалы. комокчу чарба, кампа орупдары айына окн жолудан кем эмсс 

текшерилип турсун, кампаларда куйуучу жапа жецил жалын беруучу матерналдардын 
сакталуусуна жол бернлбесин; 

Мсктептин орт очуруучу каражаттардын бузугу жоктугу козомелдонсун; 
Окуучуларды эвакуацнялоо боюнча жооитуларга жыл ичпнде учтен кем эмес окуу 

еткорулсун; 
Мектсп имаратыиып негизги жапа кошумча кпруулору дпйыма бош кармалсын, 

кошумча кируулордуи ачкычтары атапып шкафтарда еакталеын; 
Мектептии аймагыпда конгеИперлердеги таштандыларды орттоого тьноу салыпсын; 
Атайын тутумупда озуно епцирип орттои сактоочу терезе иардаларды жапа жыйын 

залыидагы кошоголорду плуу уюштурулсуп: 
Чсрдактуу турак жайлар текшерилеип жапа люктары жабылсын; 
Орт чыгуу учурупда балдарды эвакуацнялоо боюнча ар бир кабана экиден схема 

илинсип; 
Физика, химия, информатика, спор т жапа жыйын залдары алгачкы орт очуруучу 

каражаттар менсн камсыздалсып; 
Эвакуацнялоо жолдоруида «чыгуу» корнокчолору жацылансыи; 

Электр эиергияеы капыстан очурулгоп учурда беш электр чырагы болуусу зарыл; 
Маетен имаратыпа кирме жолдордуи абалы талантагыдай камсыздалсып. 



1. Назначить ответственной за соблюдение норм противопожарной безопасности завхоза
Сальникову Т.Г. 
2. Ответственной за пожарную безопасность провести следующие мероприятия:
- организовать соблюдение требований пожарной безопасности зданий и сооружений; 
- разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в школе: 
- проводить раз в полугодие инструктаж по пожарной безопасности с записью в журнале 
установленной формы: 
- усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности и охраны груда; 
- вывесить во всех учебных кабинетах правила пожарной безопасности и памятку «Порядок 
действий при пожаре», на пожарных гидрантах таблички с номером телефона «101»; 
- не реже двух раз в месяц проверять состояние чердачных, подсобных, складских 
помещений, не допускать складирования в них горючих и легковоспламеняющихся 
материалов; 
- следить за исправностью средств пожаротушения в школе; 
- провести в течение года не менее трех занятий с лицами ответственными за эвакуацию 
учащихся; 
- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из здания школы, хранить 
ключи от запасных выходов в специальном шкафу; 
- принять меры к недопущению сжигания мусора в контейнерах на территории школы; 
- организовать пропитку штор и занавеса сцепы актового зала специальным 
огнезащитным составом; 
- проверить чердачные помещения и закрыть входные люки; 
- вывесить на каждом этаже по две схемы эвакуации детей в случае возникновения 
пожара; 
- обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты физики, химии, 
информатики, спортивного и актового зала; 
- обновить таблички «выход» на путях эвакуации; 
- иметь пять электрофонарей на случай отключения электроэнергии; 
- обеспечить надлежащее состояние подъездных путей к зданию школы. 

Директор ШГ ГПН №4 И.А. Пак 

О назначении ответственного за противопожарную безопасность в школе 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 14 января 2001 года № 9. и, 
руководствуясь Правилами пожарной безопасности (ГП IЬ-01 1994 года) в образовательном 
учреждении, приказываю: 



БУЙРУК 

ПРИКАЗ 
Приказ №39/1 от 05 августа 2021 года 

Орт коопсуздугун уюштуруу жонундо 

“Орт коопсуздугу боюнча” Кыргыз Республикасыиын Мыйзамына ылайык, Бишкек 
ш. мэриясыиын Билим беруу башкармалыгыиын 10.06. 2021-ж. № 186 жана Свердлов 
районун Билим беруу борборуиум 17.06.2021 -ж. № 58 буйругунун негизинде, орт 
коопсуздугунун эрсжслерип, эмгекти коргоо, саламаггыкты сактоо, орт жана жол 
транспорттук кырсыкгарды 
алдыи алуу максатында, буйрук кылам: 

1. «1» сентябрь 2021 -ж. баштап мектептии 2021 -2022-окуу жылында ерттен сактоо планын
ишке киргузуу. 
2. Мектептии иштео убактысын окуу процессинде 7.30-19.30 чейин, ички кайтарууну 19.30-
7.30 чейин белгилее. 
3. 19.30 - 7.30 чейин ертке карты коопсуздукту сактоо боюнча жоопкерчиликты иш
графигине жараша кароолчуларга жуктоо. 
4. Орт чыгып кетуу коопсуздугу бар кабипеттерде буйрук менен бул кабинеттерге
бекителген мугалимдерди жооптуу кылып бекитуу. 
5. Кызмат жайларынан чогулган таштандыларды ар куну жумуш аяктагандан кийин сезсуз
чыгарылышы керек. 
6. Орт коркунучу бар жумуштар орт кезомелун жургузгондер жана мектеп
администрациясынын жазуу жузундо берген уруксатынан кийин гана жургузулсун. 
7. Мектеп территориясында тамски та рту у га тыюу салынат.
8. Мектеп территориясында унаага кирууиу чектее.
9. Сууга жетуу жолдорду ачык кормоо.
10. Орт, сел жана башка жаратылыш кырсыктарында эвакуациялоо боюнча темонкулерду
жооптуу кылып дайындоо: 
1- кабат- Демьянушко Т.Ф. 
2- кабат – Шатилович Е.М. 
3- кабат – Султанова Г.А. 
Бий залы – Мухамедалиева Г.К. 
Китепкана –Ярдекова И.В. 
11. Жалпы массалык иш чараларды откоруудо орт коопсуздугун сактоого жооптуу ТИ
боюнча директордун орун басары Супатаева А.Т. Иш чара откеруу алдында бардык 
окуучуларды эвакуациялоо жолдорун созсуз турдо текшеруу жооитуларга милдети 
жуктолсун; 
12. Капыстан чыккан орт коолсуздугуиа жана окуучуларды эвакуациялоо окуу
канааларында, жыйып залында жана бий залында иш чара же сабак откоргон мугалимге 
жоопкерчилик жуктолсун; 
13. Бардык класстын класс жетекчилери гарбиялык иштердин планына ТК жана GK сактоо
жонундо окуучулар менен ацгемелешуу киргизилсип. 
14. Бир жылда эки жолу (сентябрь, январь) директор менен болгон кецешмеде мектепте ТК
жана ОК боюнча суроолор каралсып. 
15. Буйруктун аткарылытын козомолдоопу озумо калтырам.



Об организации пожарной безопасности

Во исполнение Закона КР “О пожарной безопасности”, на основании приказов Управления 
образования мэрии г.Бишкек №186 от 10.06.2021г. и Центра образования Свердловского 
района №58 от 17.06.2021г. в целях соблюдения правил пожарной безопасности, охраны 
труда, здоровья, жизни и недопущения пожаров и несчастных случаев, приказываю: 

1. Привести в действие с 01 сентября 2021г. план противопожарной защиты школы на
2021-2022 учебный год 
2. Определить режим работы школы е 7.30 до 10.30 - учебное время, с 19.30 до 7.30 - any
фениям охрана. 
3. Ответственным за соблюдение и противопожарного режима с 19,30 до 7.30 назначить
сторожа в соответствии с графиком работы. 
•(. Ответственным за пожарную безопасность огнеопасных кабинетов назначить учителей, 
закрепленных за этими кабинетами а соответствии с приказом. 
5. Мусор из эксплуатируемых помещений ежедневно выносить а конце рабочего дня в
отведенные места уборщиками служебных помещений. 
6. Огнеопасные работы проводить после соглосования с органами пожарного надзора и
согласно инструкции лицам, имеющим допуск с письменного разрешения администрации 
Школы. 
7. Запрещается курение па территории школы.
8. Ограничить въезд автотранспорта па территорию школы.
9. Содержать свободными дороги, подъезды к источникам поды.
10. Назначить ответственных за эвакуацию при пожаре, наводнении и других стихийных
бедствиях: 
1 этаж – Демьянушко Т.Ф. 
2 этаж Шатилович Е.М. 
3 этаж - - Султанова Г.А. 
Танцевальный зал – Мухамедалиева З.К. 
Библиотека – Ярдекова И.В. 
11. Ответственность за соблюдение мер пожарной безопасности во время проведения
массовых мероприятий возложит па зам. директора во ВР Супатаеву А.Т. Вменить в 
обязанность ответственной обязательную проверку путей эвакуации учащихся до 
проведения мероприятий. 
12. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся в случае возникновения пожара в
учебных кабинетах, танцевальном и актовом залах па учителя, ведущего урок или 
мероприятие. 
13. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы беседы с
учащимися о неукоснительном соблюдении мер ТБ и ПБ. 
14. Два раза в год (сентябрь, январь) на совещаниях при деректоре рассматривать вопросы
состояния ТБ и ПБ в школе. 
15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ШГ ГПН №4 И.А. Пак



БУЙРУК  
ПРИКАЗ  

 

Приказ №40 от 05августа 2021 г.

Өрткө кооптуу кабинеттер 

“Орт коопсуздугу боюнча” Кыргыз Респубяикасыиын Мыйзамына ылайык, ерт 
коопсуздугунун эрежелерин, эмгекти коргоо, саламаггыкты сактоо, ерт жана жол 
транспорттук кырсыктарды алдын алуу максатында, буйрук кылам: 

1. Имараттын темендегу: №302 - физика кабинета; №218- информатика кабинети; №219-
химия кабинеттер; китепкана; жыйын залы; копферен зал; спорт зал; ашкана ертке кооптуу 
деп дайындалсын. 
2. 0рт коопсуздугу боюнча жоопкерчилик ошол кабинетти кабыл алган мугалимдерге
бекитилсин. 
3. Ар бир кабинеттин езгечолугуне карата, жооптуулар орт коопсуздугу боюнча нускама
иштеп чыгьипсын. 
4. Физика, химия, ОБЖ мугалимдери сабакта макулдашылган программанын негизиндеги
суроолорго керектуу кецул бурулсун. 
5. Буйруктун аткарылышын коземелдоо чарба башчысы Сальникова Г.Т.-га жуктелсун.

Во исполнение Закона КР «О пожарной безопасности», в целях соблюдения правил 
пожарной безопасности, охраны труда, здоровья, жизни и недопущения пожаров и 
несчастных случаев, приказываю: 

1. Назначить пожароопасными кабинетами следующие помещения: №302- кабинет
физики; № 218- кабинет информатики; №219 - кабинет химии; библиотеку; актовый зал; 
конференц зал, спортивный зал, столовую. 
2. Закрепить ответственными за пожарную безопасность данных кабинетов учителей,
принявших эта кабинеты. 
3. Ответственным разработать инструкции по пожарной безопасности, применяемые
кспецифике каждого кабинета. 
4. Учителям АБЖ, физики, химии на уроках уделять должное внимание вопросам
противопожарной безопасности согласно программе. 
5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на завхоза Сальникову Т.Г.

О пожароопасных кабинетах 

Директор ШГ ГПН №4 И.А. Пак



Бу йру к  

ПРИКАЗ  

Приказ №41 от 09 августа 2022г. 

Мектептнн спорт залыпда жана спорт аянтчасында техникалык 
коопсуздук жана эмгекти коргоо талан гарын сактоо боюнча жооптуу 

дайындоо жонундо 

14-январь 2001-жылдагы №9 «Эмгекти коргоо женунде» КР Мыйзамын 
жана 20-июль 2001-жылдагы КР социалдык коргоо жана эмгек Министрлиги 
жана 26-июль 2001-жылдагы КР маданият жана билим беруу Мннистрлигинин 
буйругун жайылтуу максатында, буйрук кылам: 

1. Дене тарбия мугалими, Супатаева А.Т. массалык спорттук иш чараларды
спорт залда же спорт аянтчасында откоруудо техникалык коопсуздук жана 
эмгекти коргоо талаптарын сактоо боюнча жооптуу болуп дайындалсын. 
2. Спорттук инвептарларды, иш орундарынын абалын жана коопсуздукту
козомолдео уюштуруу. 
3. Ийрим иштсрин, спорттук секцияларды даярдыгы жок жайда, атайын
форма кийимсиз сабактарды отууго жол бербео. 
4. Такталган улгудегу журналга созсуз каттоо менен окуучуларга эмгекти
коргоо боюнча инструктаж откорулсун. 
5. Сабак жана сабактан тышкаркы учурда травмаларды каттоо, травманы
катгоо журналына тийиштуу жазуулар жазылсын. 
6. Окуучулар менен откорулгон спорггук массалык иш чараларда, сабак
учурунда болгон ар бир кырсык тууралу оз убагында жетекчиликке маалымат 
берилсин. 



О назначении ответственного лица за соблюдение требований охраны 
труда и техники безопасности в спортзалах школы и на спортплощадке 

В целях реализации Закона КР «Об охране груда» от 14 января 2001 
года № 9, и, руководствуясь совместным приказом Министерства труда и 
социальной защиты КР от 20 июля 2001 года и Министерства образования и 
культуры КР от 26 июля 2001 года, приказываю: 

1. Назначить ответственной за соблюдение требований охраны труда и техники
безопасности в спортзале, на спортивной площадке, а также во время проведения 
спортивно-массовых мероприятий Супатаеву А.Т. учителя физической культуры. 
2. Осуществлять организацию безопасности и контроль состояния рабочих
мест, спортивного инвентаря. 
3. Не допускать проведения занятий, работы кружков, спортивных секций^ в
неподготовленных помещениях и без специальной формы одежды. 
4. Проводить инструктаж по охране труда обучающихся с обязательной
регистрацией в журнале установленного образца. 
5. Вести учет травматизма в урочное и внеурочное время, о чем делать
соответствующую запись в журнале учета травматизма. 
6. Своевременно извещать руководство о каждом несчастном случае,
произошедшем с учащимися во время занятий, а также во время проведения 
спортивно-массовых мероприятий. 

Директор ШГ ГПН №4 И.А. Пак 



БУЙРУК 

ПРИКАЗ  

Приказ № 41/1 от 06 августа 2021 г.

Мектепте химия кабинетннде колдоиулуучу химнкагтарды сактоо боюнча 
жооитууиу дайыпдоо жонупдо 

14-январь 2001-жылдагы №9 Эмгекти коргоо жонупдо» КР Мыйзамын жана 20- 
июль 2001-жылдагы КР социалдык коргоо жана эмгек Мипистрлиги жана 26-июль 2001- 
жылдагы КР маданият жана билим бсруу Министрлигинин буйругун жайылтуу 
максатында, буйрук кылам: 

1. Химия кабинетиндеги колдоиулуучу химикаттарга жана аны сактоого жооптуу
химия мугалими Щербинина О.А. дайындалсын. 
2. Щербинина О.А. тиричилик аракеггердин коопсуздугун камсыздоо боюнча нускама,
жеке коргоо каражаттары, кабинетти орт очуруу инвентарлары менен жабдууну 
кеземелдесун. 
3. Атайын такталган улгудегу журналга сезсус турдее каттоо менен окуучуларга
техникалык коопсуздук жана эмгекти коргоо боюнча инструктаж еткеруу уюштурулсун. 

О назначении лица, ответственного за хранение и использование химикатов в 
кабинете химии школы 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 14 января 2001 года № 9, и. 
руководствуясь совместным приказом Министерства труда и социальной защиты КР от 20 
июля 2001 года и Министерства образования и культуры КР от 26 июля 2001 года, 
приказываю: 

1. Назначигь ответственной за хранение и использование химикатов в кабинете
химии учителя химии Щербинину О.А, 
2. Щербиненой О.А. контролировать оснащение кабинета противопожарным
инвентарем, средствами индивидуальной защиты, инструкциями по вопросам 
обеспечения безопасности жизнедеятельности. 
3. Организовывать проведение инструктажа по охране труда и технике безопасности с
обучающимися с обязательной регистрацией в журнале установленного образца. 

Директор ШГ ГПН №4        И.А. Пак



Буйрук 
Приказ 

ПРИКАЗ №42 ОТ 11 АВГУСТА 2021 Г.

Техннкалык коопсуздук жана окуучулардын ден соолугун, эмгегин коргоо жонуидо

Жаны окуу дылынын башталышына байланыштуу жана окуучулардьш омуру жана 
ден соолугун. эмгекти коргоо жонундо. гехникалык коопсуздукту аткаруу иштерин 
уюштуруу максатында. буйрук кылам: 
1. "КР Билим беруу жана илим Министрлигинин эмгекти коргоо боюнча ишти уюштуруу 
системасы женунде" Жобонун негизинде эмгекти коргоо боюнча нштер жургузулсун: 
2. Мектеп окуучулардын емуру жана ден соолугуна жоопту;
- мектепте сабак учурунда - сабак откорун жаткан мугалнм жана ОТИ боюнча директордун 
орун басардары Виноградова Л.В, 
- класстан тышкаркы жана мектептен тышкаркы иш чаралар учурунда - класс жетекчидер 
жана ТИ боюнча директордун орун басары Супатаева А.Т, 
3. Физика, химия, информатика, спорт зал канааларынын башчылары:

-ТК боюнча инструкниясын иштеп чыгып жана мектептин директорунда 5- сентябрь 
2021-ж.чейннки моонотто бекитилсин: 

- окуу пронесен учурунда болгон. ошондой эле окуу-чарбага банланышкан жана башка 
иш аракеттерде болгон боодо кырсыктар тез ара ичинде мектеп администрациясына 
билдирилсин; 
- окуучулар менен бир жылда эки жолу (сентябрь, март) атайын журналды тузуу менен 
ТКбоюнча инструктаж откерулсун; 
4. мектептин чарба башчысы Сальникова Т.Г. жана канаа башчылары:
- саннтардык-гигиеналык мектептин бардык белмолорундо санптардык-гигиеналык режим 
техперсоналдардын кучу менен камсыздалсын; 
- жаны орт очургу'чтор, орт щити учуй жабдуулар алынсыи. сигншшзациялардын иштоо 
абалдары текшерилсии, эвакуация схемасы, ТК жана 0К инетруктаждары жацылансын: 
- мектеп ичинде канааларды текшеруу боюнча мектеп адмшшстрацнясы жана профсоюздук 
комитепин мучолорунун тобунан турган комиссия тузулсун. 
5. Мектептин директору жаны кызма гкерлердн кабыл алууда эмгекти коргоо, техннкалык.
орт коопсуздук боюнча инструктаж ши жузундо гнешелуу журнал га толтуруу менен кабыл 
алынсыи. 
6.1-11-класстардын бардык класс жетекчилерн ЖЖЭ жана ТК боюнча пнструкгаж, класстык 
саат, ацгемслсшуу жургузулсун: 1-6-класстардыи ар бпр окуучулары менен жекече уйдои 
мектепкс чейинчп жана кайра кетуучу жол чннмесн кундолукко чийнлспн. 7. Буйруктун 
аткарылышын козомолдоопу озумо калтырам. 



Oб охране груда, здоровья учащихся н технике безопасности 

В связи с началом учебного учебного года и н целях нормальной организации работы 
по охране труда, здоровья н жизни учащихся, выполнения техники безопасности, 
приказываю: 

1. Работу но охране труда пест на основании Положення «Об организации работы но охране 
труда и системе Министерства образования и науки КР». 
2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся школы: 
- во время учебных занятии В школе на учителей, ведущих уроки и зам. директоров но У 
HP Виноградову 
- в период проведения внеклассных и внешкольных мероприятий - на классных 
руководителей и зам. директора по ВР Супатаеву А.Т. 
3. Зав. кабинетами физики, химии, информацией, спортивным залом: 
- разработать инструкции но ТВ и утвердить у директора школы в срок до 5 сентября 2021 
г.; 
- незамедлительно оповещать администрацию школы обо всех несчастных случаях, 
произошедших во время учебного процесса, а также связанных с учебно- производственной 
и другой деятельностью; 
- проводить инструктаж но ТБ при проведении занятий с каждым учащимся дважды в году 
(сентябрь, март) с оформлением инструктажа в специальном журнале. 
4. Завхозу школы Сальниковой Т.Т.. и зав. кабинетами: 
- обеспечить санитарно-гигиенический режим во всех помещениях школы силами 
техперсонала в надлежащем состоянии; 
- приобрести новые огнетушители, оборудование для пожарных щитов, проверить 
исправность пожарной сигнализации, обновить схемы эвакуации и инструктажи по ТБ и ПБ: 
- создать внутришкольную комиссию по проверке кабинетов из числа администрации 
школы и членов профсоюзного комитета. 
5. Директору школы при приеме новых сотрудников проводить вводный инструктаж по 
охране труда, инструктаж по пожарной безопасности и инструктаж на рабочем месте с 
оформлением в соответствующем журнале. 
6. Всем классным руководителям 1-11 классов провести беседы, классные часы, 
инструктажи по ПДД и ГБ; с каждым учащимся 1-6 классов разработать и оформить в 
дневнике индивидуальный маршрут движения от дома до школы и обратно. 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор ШГ ГПН №4                                                      И.А. Пак 



БУИРУК  
ПРИКАЗ  

Приказ № 43 от 17 августа 2021 г.
Жумушка жацы кслгендердин бардыгы мсиен эмгекти коргоо ооюнча киришүү 

инструктажын откоруу жоиуидо 

14-январь 2001 -жылдагы №9 «Эмгекти коргоо женунде» КР Мыйзамын жайылтуу 
жана 20-июль 2001 -жылдагы КР социалдык коргоо жана эмгек Министрлиги жана 26- июль 
2001-жылдагы КР маданият жана бплим беруу Министрлиги менен биргеликте жетскчиликке 
алуу максатында, буйрук кылам: 

1. Жумушка жаны келгендердин бардыгы менен, анын ичинен убактылуу кызматкерлер.
студенггер, практикага келгендер эмгекти коргоо боюнча кирншуу инструктажын еткеруу 
боюнча жооптуу кылып ОТИ боюнча директордун орун басары Щербинину О.А. 
дайындалсын. 
2. Киришуу инструктажын откоруу жонундо бекитилген программанын негизинде
кирншуу инструктажын каттоо журналында тиешелуу жазуулар ошондой эле жумушка 
кабыл алуу женундо документтер болсун. 

О проведении вводного инструктажа по охране труда со всеми вновь прибывшими 
на работу 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 14 января 2001 года № 9, и, 
руководствуясь совместным приказом Министерства труда и социальной защиты КР от 20 
июля 2001 года и Министерства образования и культуры КР от 26 июля 2001 года, 
приказываю: 

Назначить ответсвенным за проведение вводного инструктажа со всеми вновь 
принятыми на работу без исключения, в том числе с временными работниками, 
студентами, прибывшими на практику, заместителя директора по УВР Щербинину О.А. 

О проведении вводного инструктажа на основе утвержденной программы делать 
соответствующую запись в журнале регистрации вводного инструктажа, а так же в 
документе о приеме на работу. 

Директор Шг ГПН №4      И.А. Пак



БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

Приказ № 43/1 от 17 августа 2021 

Мектепте орт жана электр коонсуздугун, эмгекти коргоо боюнча 
нускаманы кайрадам жана биринчи откоруу жөнүндө 

14-январь 2001-жылдагы №9 «Эмгекти коргоо женунде» КР Мыйзамын 
жайылтуу жана 20-июль 2001-жылдагы КР социалдык коргоо жана эмгек 
Министрлиги жана 26-июль 2001-жылдагы КР маданият жана билим беруу 
Министрлиги менен биргеликте жетекчиликке алуу максатында, буйрук 
кылам: 
1. Бардык усулдук бирикмелерге карата иштелип чыккан программа жана
нускама , 3 иш сменинин такшалмасы жана теориялык билимин текшеруу 
боюнча жаны жумушка алынгандар менен иш ордунда алгачкы инструктаж 
откорулсун. 
2. Программа боюнча иш ордунда алгачкы инструктаж «15» сентябрь 2021- 
ж.чейинки M0 0H0TTO жана андан кийинкилери 6 айда бир жолу откорулсун. 
3. 0рт коопсуздугу жана электр коопсуздугу боюнча инструктаж биринчи
группа электр коопсуздугу «15» сентябрь 2021-ж. откорулсун. 
4. Иш ордунда алгачкы инструктаж откоруу жана эмгекти коргоо боюнча
билимдерин текшеруу учун комиссиянын тобу темонкулордон тузулсун: 
Лавринова Е.В., эмгекти коргоо боюнча жооптуу 
Кадыркулова Г.К., орт коопсуздугу боюнча жооптуу 
Г'аличенко Е.В., химия кабинета боюнча жооптуу 
Коновалов С.О., физика кабинета боюнча жооптуу 
5. Буйруктун аткарылышып козомолдоону озумо калгырам.



О проведении первичных и повторных инструктажей по охране труда, 
электро-и пожарной безопасности в школе. 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 14 января 2001 года № 
9. и, руководствуясь совместным приказом Министерства труда и социальной
защиты КР от 20 июля 2001 года и Министерства образования и культуры КР от 26 
июля 2001 года, приказываю: 

1. Провести первичный инструктаж па рабочем месте с вновь принятыми на
работу по инструкциям и программам, разработанным для всех методических 
объединений, со стажировкой 3 рабочих смены и последующей проверкой 
теоретических знаний. 
2. Провести инструктаж на рабочем месте со всеми работниками по программе
первичного инструктажа в срок до «15» сентября 2022 г. и в дальнейшем один раз в 
6 месяцев. 
3. Провести инструктажи по пожарной безопасности и электробезопасности на
первую группу электробезопасности в срок до «15» сентября 2021 г. 
4. Создать комиссию по проведению первичного инструктажа на рабочем месте и
проверке знаний по охране труда в составе: 
Шатилович Е.М., ответственный за охрану труда Сальникова 
Т.Г., ответственная за пожарную безопасность Супатаева А.Т. 
ответственная за кабинет химии Щербинина О.А. 
ответственный за кабинет физики 
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ШГ ГПН №4 И.А. Пак 


	Приказ № 36 от 22 июня 2021 года
	БУЙРУК
	ПРИКАЗ
	Приказ № 36/1 от «22»  июня2021 г.
	БУЙРУК
	ПРИКАЗ
	Приказ № 38 от «02»августа 2021 г.
	БУЙРУК
	ПРИКАЗ
	Приказ №38/1 от « 02 »августа 2021 г.
	Приказ №39 от «08» августа 2021 г.
	Директор ШГ ГПН №4
	И.А. Пак
	БУЙРУК
	ПРИКАЗ
	Приказ №39/1 от 05 августа 2021 года
	БУЙРУК
	ПРИКАЗ
	Буйрук
	ПРИКАЗ
	Приказ №41 от 09 августа 2022г.
	Мектептнн спорт залыпда жана спорт аянтчасында техникалык коопсуздук жана эмгекти коргоо талан гарын сактоо боюнча жооптуу
	О назначении ответственного лица за соблюдение требований охраны труда и техники безопасности в спортзалах школы и на спортплощадке
	Директор ШГ ГПН №4
	И.А. Пак
	БУЙРУК

	ПРИКАЗ
	Приказ № 41/1 от 06 августа 2021 г.
	приказываю:

	г.;
	БУИРУК
	ПРИКАЗ
	Приказ № 43 от 17 августа 2021 г.
	БУЙРУК
	ПРИКАЗ
	Мектепте орт жана электр коонсуздугун, эмгекти коргоо боюнча нускаманы кайрадам жана биринчи откоруу жөнүндө
	О проведении первичных и повторных инструктажей по охране труда, электро-и пожарной безопасности в школе.
	И.А. Пак




